REQUERIMENTO Nº      /2021

AUTORIA: VEREADORA SELIANE DA SOS.

“REQUER

ENCAMINHAMENTO DE

OFÍCIO À COMPANHIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO,

TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS, SOLICITANDO

EM CARÁTER DE

URGÊNCIA, A AVALIAÇÃO

PARA A COLOCAÇÃO DE

LOMBADA EM TODA A

EXTENSÃO DA AV. ROSAURA

DA ABADIA PINA, BAIRRO

PARQUE BRASILIA.”

 Excelentíssimo senhor Presidente:

 Requeiro nos termos do art. 136, I, do Regimento Interno, que seja encaminhado

à Companhia Municipal de Trânsito, Transporte e Serviços Urbanos, solicitando em

caráter de urgência, a avaliação para a colocação de lombada em toda a extensão da Av.

Rosaura da Abadia Pina, na altura da Qd 37, Lote 07 no Bairro Parque Brasília 1° Etapa.

JUSTIFICATIVA

 A solicitação parte de diversos pedidos de moradores da região, que pedem que

seja colocado uma lombada, para maior segurança de todos que transitam na via.

Pede deferimento,

Anápolis, 05 de fevereiro de 2021.

_________________________________________

VEREADORA SELIANE DA SOS.

LÍDER MDB